
Co byste neměli zapomenout navštívit…

MUZEUM ODERSKA (1) 
Muzeum sídlí v objektu bývalého měšťanského domu na Kostel-
ní ulici. Stálá expozice je věnovaná Proměnám oderského děka-
nátu. Pravidelně se zde konají tématické výstavy, přednášky a pro-
jekce, zaměřené na různé historické aspekty života v regionu. 
www.muzeumoderska.cz; tel.: 556 768 161 
GPS 49°39‘43.517“N, 17°49‘53.788“E 

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM KATOVNA 
V objektu bývalé biřičské jizby v Okružní ulici vznikl prostor, kde 
se pravidelně scházejí místní spolky. Prostřednictvím výstav, 
přednášek i průvodcovství umožňují veřejnosti nahlédnout do 
historie města a objevit kulturní a přírodní bohatství regionu.  
www.katovna-odry.cz; tel.: 737 704 873 
GPS 49°66‘17.181“N, 17°82‘86.058“E 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ (2)

Dopravní hřiště na Pohořské ulici zajišťuje vzdělávání předškolá-
ků a žáků základních a středních škol, slouží široké veřejnost, se-
znamuje s orientací v silničním provozu. Je určeno pro dopravní 
výchovu cyklistů i motoristů. V areálu jsou k půjčení dětská kola 
a elektromobily.  
www.dopravnihriste.cz; tel.: 603 223 384 
GPS 49°39‘43.517“N, 17°49‘53.788“E

MĚSTSKÉ KOUPALIŠTĚ (3)

Koupaliště s tobogánem a dalšími vodními atrakcemi se nachá-
zí na okraji města. Kromě koupání nabízí plážový volejbal, stol-
ní tenis, kuželky, zapůjčení slunečníků, občerstvení. Nachází se 
v těsné blízkosti sportovního areálu, tenisových kurtů. V areálu je 
možnost celoročního ubytování. 
www.oderskams.cz; tel.: 733 424 404, 739 010 966
GPS  49°39‘23.108“N, 17°50‘9.758“E

NAUČNÁ STEZKA STŘÍBRNÝ CHODNÍK (4) 
Naučná stezka seznamuje návštěvníky s historií těžby stříbro-
nosných rud, vlastivědou a přírodními poměry v místě vyústění 
Oderské kotliny do Moravské brány. Na její začátek vás dovede 

modrá turistická značka KČT z oderského vlakového i autobuso-
vého nádraží, z centra města vás nasměruje místní značení. Na-
učná stezka je dlouhá 9 kilometrů a je na ní umístěno 16 infor-
mačních tabulí, které představují zajímavosti dané lokality. Stří-
brný chodník vede lesem až na Pohoř, k rozhledně Olšová a od-
tud se vrací kolem Zlatého dolu přes Oderské rybníky zpět do 
města. 
GPS 49°39‘42.786“N, 17°50‘34.936“E 

ROZHLEDNA POHOŘ – OLŠOVÁ (5) 
Rozhledna stojí na vrchu Olšová, v místní části Oder Pohoři. Tvar 
rozhledny je inspirován strážní věží, kterou mají Odry ve svém 
znaku. Stavba je vysoká 17 metrů a na vyhlídkovou plošinu vede 
64 schodů. Rozhledna umožňuje dohlédnout na Moravskoslez-
ské Beskydy a opačným směrem na Jeseníky. Při dobré viditel-
nosti jsou patrné i nejvyšší vrcholy obou pohoří, Lysá hora a Pra-
děd. Rozhledna je dobře přístupná pro motoristy, cyklisty i pěší. 
Z Oder k ní vede modrá turistická značka KČT nebo naučná stez-
ka Stříbrný chodník.
GPS 49°39‘41.822“N, 17°52‘37.766“E

VODNÍ MLÝN WESSELSKY V LOUČKÁCH (6)

Technická památka se nachází na pravém břehu řeky Odry, vod-
ní náhon se k ní táhne až z Jakubčovic nad Odrou. Prohlédnout 
si zde můžete strojovnu s funkčním mlýnským kolem, expozici 
pečení chleba a obnovenou transmisi pro pohon zemědělských 
strojů. Jsou zde zřízeny prostory pro levné ubytování turistů 
a stylově zařízený apartmán pro náročnější klienty. 
www.vodnimlyn.cz; tel.: 723 588 994                                                     
GPS 49°41‘8.999“N, 17°47‘52.001“E

ODERSKÉ RYBNÍKY (7)

Soustavu tvoří pět rybníků – Trněný, Travný, Emauzský, Cíp a Vra-
ženský. Rybníky jsou domovem obojživelníků a mnoha chráně-
ných druhů ptactva. Z části jsou obklopeny hradbou staletých 
stromů a rákosinami. O historii a současnosti Oderských ryb-
níků informuje tabule u zastavení č. 10 naučné stezky Stříbrný 
chodník. Soustava patří mezi chovné rybníky a rybaření je mož-
né pouze na zvláštní povolení.
GPS 49°38‘32.949“N, 17°50‘56.400“E

POUTNÍ MÍSTO PANNA MARIE VE SKÁLE (8)

Poutní místo Skála Panny Marie se nachází v katastru Spálova, 
přístupné je ale z Klokočůvku v údolí řeky Odry. K poutnímu mís-
tu se vztahuje řada legend a pověstí. Podle nich zde byl za dob 
Švédských válek zázračně uzdraven na smrt raněný voják vodou 
vytékající ze skály. Každoročně začátkem září se zde koná pouť. 
Celá oblast je rájem cyklistů a turistů. 
GPS 49°43‘8“N, 17°44‘1“E

VRÁSOVÝ SOUBOR V KLOKOČŮVKU
Přírodní památka se nachází v Klokočůvku, místní části Oder. Při-
rozený odkryv skalního defi lé provrásněného hradecko-kyjovic-
kého souvrství moravskoslezského kulmu je tvořen zvětralými 
siltovci až jílovými břidlicemi, místy jemnozrnnými drobami še-
dých barev deskovité až tence lavicovité vrstevnatosti. V porostu 
přírodní památky se vyskytuje chráněná měsíčnice vytrvalá, dále 
sasanka pryskyřníkovitá a dymnivka plná. 
GPS 49°71‘97.517“N, 17°74‘45.428“E

ŠVÉDSKÁ SKÁLA (9)

Již v dávné historii bylo toto místo navštěvováno lovci, aby odtud 
pozorovali přirozenou migraci zvěře. Podle Rollederovy kroniky 
to je strážní hradiště, které ve středověku sloužilo k obraně pro-
ti útokům. Nyní je na skále postaven dřevěný altánek sloužící pro 
odpočinek a rozhled do okolí. 
K vyhlídce nevedou žádné značené trasy, dostanete se k ní od 
Spálovského mlýna po „Mlýnici“ a dále lesní stezkou. Z Heřmá-
nek je Švédská skála přístupná přes areál dřevoskladu, po mos-
tě přes Odru a dále mírně stoupající lesní cestou.
GPS 49°42‘48.060“N, 17°45‘12.517“E

 Proměnám ode
tické výstavy, přednášky a pro
é aspekty života v regionu. 

768 161 
E

ci vzniklikl prostststor, kdkde 
řeeddnictvvvímímím výsvýstav, 

ti naaahhhlédnonout dodo o 
ttví reeggionu.u.   

p zioziozicicici 
ědělslskýckýchh 

váníní turistů ů 

                     

2

8 9

6

7

3

Spolufi nancováno z rozpočtu Moravskoslezského kraje.



VESELSKÝ KOPEC (10)

Televizní vysílač a dvě větrné elektrárny jsou viditelné ze široké-
ho okolí. Z toho důvodu tato lokalita láká mnoho turistů a cyklis-
tů. Objekt vysílače není veřejnosti přístupný. Přesto je z vrcholu 
kopce při dobré viditelnosti možné dohlédnout přes Moravskou 
bránu až na Lysou Horu. V zimě se tato krajina stává vhodným te-
rénem pro běžkaře. 
GPS 49°38‘35.673“N, 17°48‘22.548“E

HEIPARK TOŠOVICE (11)

Sportovní areál HEIpark nabízí svým hostům odpočinek, rela-
xaci, zábavu i adrenalin. Celoročně je v provozu bobová dráha, 
v letních měsících se můžete vykoupat, vyzkoušet lanové cen-
trum, bungee trampolínu, dětské trampolíny, skluzavky, rodeo 
býka nebo lukostřelbu i golf. Naleznete zde celostátní raritu, 
a to tři uměle vytvořené sjezdovky s vlastními kotvovými vleky, 
snowpark s umělými skoky a překážkami, dvě dětské sjezdov-
ky, skoky do BigAirBagu (nafukovacího polštáře) a snowtubing. 
V areálu je k dispozici ubytování hotelového typu a stylová 
restaurace.
www.heipark.cz; tel.: 597 070 400
GPS 49°41‘38.893“N, 17°50‘23.625“E

RODNÝ DŮM J. G. MENDELA V HYNČICÍCH (12)

V rodném domě prožil J. G. Mendel (1822-1884), biolog a za-
kladatel genetiky, prvních jedenáct let svého života. Zeměděl-
ská usedlost prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Statek v současnosti 
plní funkci „Návštěvnického centra venkovského regionu Poodří 
- Moravské Kravařsko“. Expozice provází Mendelovým dětstvím 
a jeho objevy. Pro turisty je zde možnost ubytování. 
www.mendel-rodnydum.vrazne.cz; tel.: 603 243 840
GPS 49°37‘10.671“N, 17°50‘5.313“E

BALERŮV VĚTRNÝ MLÝN VE SPÁLOVĚ (13)

V poli jižně od městyse Spálov stojí nejmenší větrný mlýn ho-
landského typu v České republice. Miniaturní stavba byla plně 
funkční v meziválečném období, poté chátrala. Jeho rekonstruk-
ce začala díky skupině nadšenců až v roce 2007. 
www.spalov.cz; tel.: 556 729 717, 702 120 206 
GPS 49°70‘02.500“N, 17°72‘43.200“E

STŘÍBRNÉ JEZÍRKO (14)

Přírodní památka je součástí přírodního parku Oderské vrchy. 
Bezodtokové jezírko vzniklo v bývalém galenitovém dole. Je bo-
haté na vodní a bahenní rostlinstvo a četné druhy obojživelníků. 
V jeho okolí se rozprostírají mokřadní louky. Ke Stříbrnému jezír-
ku vede z Oder červená značka KČT.
GPS 49°40‘59.278“N, 17°52‘6.304“E

PRAMEN ŘEKY ODRY
Řeka Odra pramení v Kozlovské vrchovině v oblasti Nízkého Je-
seníku na úpatí Fidlova kopce, v nadmořské výšce 632 m. Pra-
men se nachází v Oderském lese v oblasti vojenského prosto-
ru Libavá. Je přístupný pouze o víkendech a státem uznaných 
svátcích po červené turistické značce z vesnice Kozlov. Z Oder se 
k prameni dostanete cestou přes Jakubčovice n. O. a Potštát.
GPS 49°36‘48.608“N, 17°31‘15.622“E

FULNEK 
Zámek – Památník Jana Amose Komenského
Kostel sv. Josefa a kapucínský klášter – chrám Nejsvětější Trojice
kaple svatého Rocha

HRANICE
Lázně Teplice nad Bečvou – Zbrašovské aragonitové jeskyně
Hranická propast

BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU
Muzeum Břidlice – naučná stezka Dědictví břidlice

CYKLOSTEZKA STŘECHA EVROPY
Odry – Klokočůvek

www.infocentrum.odry.cz, +420 556 768 162-3

, biolog aa za-a--
života. Zemměděěěll-

tatek v souččaasnnooosti  
ého regionunu Poooodřří 

delovýmm dětětětstvvíím 
ání. 

40

OVĚ (13)

lov stojí nejmennší věttrtrný mmlýn ho-
publice. Miniaturnní stavbvbba bylala plně 

obí, poté chátrala.. Je ho rrekr onsstruk-
ů až v roce 20077. 

02 120 206 

rské vvrchy.y. 
JJe bo-

ODERSKO
TURISTICKÉ ATRAKTIVITY

Město Odry leží v nadmořské výšce 274m n.m. v Morav-
skoslezském kraji, v okrese Nový Jičín. Samotné město 
má 5,5 tisíce obyvatel, 2 tisíce lidí obývají místní části - 
Dobešov, Kamenku, Klokočůvek, Loučky, Pohoř, Tošovi-
ce, Veselí a Vítovku.
Odry jsou součástí turistické oblasti Poodří – Moravské 
Kravařsko a sídlem Mikroregionu Odersko. 
Co byste neměli zapomenout navštívit... Odry jsou součástí turistické oblasti Poodří – 
Moravské Kravařsko a sídlem Mikroregionu Odersko. 

KKTTIIVVIITTYYY10 14

14

11 5

1312


